
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/101/25 
RADY GMINY DZIEMIANY 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Dziemiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 733),po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościerzynie, Rada Gminy Dziemiany uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/63/19 Rady Gminy Dziemiany z dnia 30 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dziemiany (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. 
poz. 4753, z 2021 r. poz. 309 oraz z 2023 r. poz. 655) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 6, po ust. 2 dodaje się ust. 3- 6 w brzmieniu: 

„3. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych dla następujących frakcji: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) papier, 

5) bioodpady, 

6) popiół, w przypadku nieruchomości ogrzewanych paliwem stałym. 

4. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady właściciela nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, który podał w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje, o której mowa w art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 6k ust. 4a tejże ustawy. 

5. Dopuszcza się, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy  i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zbieranie odpadów typu szkło 
i papier w workach. 

6. Dopuszcza się w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
zbieranie odpadów typu papier w workach.”; 

2) w § 11, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3514



„§ 11. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości następuje w zakresie: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od 
czerwca do września nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) odpady selektywnie zebrane: metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, szkło nie rzadziej niż raz na kwartał, natomiast papier 
nie rzadziej niż 2 razy w roku, 

3) popiół odbierany jest w sezonie grzewczym (od października do kwietnia) nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, 

4) bioodpady odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od czerwca do września 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - dotyczy budynków wielolokalowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziemiany. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem 
01.06.2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dziemiany 

 
 

Krystian Kaszubowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3514


	UCHWAŁA NR XVIII/101/25 RADY GMINY DZIEMIANY z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 11
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 11



	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-10-21T14:16:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




